



روزنامه مناقصه



رئیس سازمان ملی استاندارد ایران گفت: اجازه تولید یا واردات به خودروهایی که نتوانند استانداردهای ۸۵ گانه تدوین شده را رعایت کنند، داده نخواهد شد. تیره پیروزبخت در نشستی خبری با بیان اینکه نتایج بررسی بنزین تولیدی و مصرفی کشور در فصل سرد سال تاکنون نشان می‌دهد که هیچ مشکلی از نظر آلایندگی وجود نداشته، از بازرسی ۸۰ هزار و ۱۱۳ مایل در سراسر کشور در سال جاری خبر داد و افزود: از بین این تعداد...



رئیس سازمان ملی استاندارد ایران اعلام کرد رعایت استانداردهای ۸۵ گانه شرط تولید و واردات خودرو

مدیرعامل شرکت هلدینگ خلیج فارس مطرح کرد تحویل سالانه ۵/۵ میلیارد دلار مواد اولیه به صنایع پایین دست پتروشیمی

مدیرعامل شرکت هلدینگ خلیج فارس با اشاره به ضرورت ستوق دادن نقدینگی سرگردان به پروژه‌های پتروشیمی، تأکید کرد: ما بازار خوب داخلی برای محصولات داریم و سالانه ۵.۵ میلیارد دلار مواد اولیه به صنایع پایین دست تحویل می‌دهیم. به گزارش خبرنگار مناقصه‌یافته از کیش، جعفر ربیعی در نمایشگاه و همایش حمایت...



در یکسال و توسط صندوق نوآوری محقق شد

تزریق ۲۱۰۰ میلیارد تومان به دانش بنیان‌ها

صفحه ۲



مینی‌بوس؛ وسیله نقلیه‌ای که نقشی پررنگ برای حمل‌ونقل در دهه‌های قبل برعهده داشت اما به دلیل مشکلاتش، حضورش در خیابان‌های شهر کمتر و کمتر شد. از سقف کوتاه، صندلی‌های به هم فشرده و در نهایت یک در جلو که برای پیاده شدن از آن باید نبردی تن به تن طی می‌شد! البته این‌ها تنها معایب داخلی مینی‌بوس‌ها بود و آلایندگی بالای آن‌ها باعث شده بود تا بر مشکلات این وسیله اضافه شود.

صفحه ۱

گزارش «مناقصه» از یک وسیله حمل‌ونقل عمومی خاطره‌انگیز بازگشت رسمی خطوط مینی‌بوسرانی به تهران از طریق برگزاری مناقصه

وزیر نفت خبر داد افزایش درآمد ۴۰۰ میلیارد دلاری بارشدیک درصدی ضریب بازیافت مخازن نفتی



وزیر نفت مهم‌ترین گام‌های وزارت نفت را برای حمایت از شرکت‌های دانش‌بنیان تشریح کرد و گفت: مجوز صندوق پژوهش و نوآوری صنعت نفت با سرمایه اولیه ۱۰۰ میلیارد تومان صادر شد. به گزارش مناقصه‌یافته، بیژن زنگنه در گردهمایی شرکت‌های دانش‌بنیان و استارت‌آپ‌های صنعت نفت و ارائه نیازهای فناوریانه با اشاره به اینکه...

صفحه ۸



ارائه‌دهنده خدمات تخصصی مشاوره - وکالت - ظرفیت‌سازی در حوزه بازرگانی

۰۲۱-۸۸۴۹۰۳۶۶
https://clc2int.com
info@clc2int.com

گزارش «مناقصه» از یک وسیله حمل‌ونقل عمومی خاطره‌انگیز

بازگشت رسمی خطوط مینی‌بوسرانی به تهران از طریق برگزاری مناقصه

مسعود طاهری | مناقصه



مینی‌بوس؛ وسیله نقلیه‌ای که نقشی پررنگ برای حمل‌ونقل در دهه‌های قبل برعهده داشت اما به دلیل مشکلاتش، حضورش در خیابان‌های شهر کمتر و کمتر شد. از سقف کوتاه، صندلی‌های به هم فشرده و در نهایت یک در جلو که برای پیاده شدن از آن باید نبردی تن به تن طی می‌شد! البته این‌ها تنها معایب داخلی مینی‌بوس‌ها بود و آلایندگی بالای آن‌ها باعث شده بود تا بر مشکلات این وسیله اضافه شود. به عنوان مثال مینی‌بوس ۳۰۹ را کمتر کسی است که به یاد نداشته باشد. مینی‌بوسی که طرفداران زیادی در کشورمان داشت و تا سال‌ها در یکی از دو غول خودروسازی ایران تولید می‌شد. اما به هر شکل مینی‌بوس یکی از مهم‌ترین خودروهای دهه ۴۰ و ۵۰ ایران بود و هنوز هم در بسیاری از روستاها و حتی برخی شهرها از آن استفاده می‌شود. به جرأت می‌توان گفت که زندگی‌های بسیاری با همین ماشین پرخطر شکل گرفته است و هر کسی در دوران زندگی به خصوص در کودکی خاطره‌های زیادی دارد. با قدمتی که مینی‌بوس دارد اما امروزه هم باز این خودرو نان آور خانه خیلی از خانواده‌هاست.

دوباره مینی‌بوس

در شهرهای بزرگی مانند تهران که آلودگی هوا در آن بیداد می‌کند، مینی‌بوس خیلی زودتر از دیگر شهرها به خاطر پیوست و سال‌هاست که جز در موارد محدود مینی‌بوسی در خطوط حمل‌ونقل عمومی پایتخت دیده نمی‌شود.

شهری چندین میلیون نفری که جابه‌جایی روزانه میلیون‌ها مسافر در آن بسیار سخت و دشوار است. حال ساخته شدن مینی‌بوس‌های جدید و با کیفیت از یک‌سو و خطوط کم‌مسافر اتوبوسرانی از سوی دیگر باعث شده تا مسئولان

صرفه‌جویی ۶۰۰ میلیون یورویی در واردات دارو

همین زمینه ۲۰ درصد حاشیه امن بیشتر برای ذخیره دارو ایجاد کردیم و هزینه‌های قیمت تمام شده نسبت به سال گذشته با افزایش روبه‌رو بود. وی با اشاره به این که توانمندی‌های کشور در زمینه تولید دارو و تجهیزات به بالاترین حد خود رسیده است، اظهار کرد: این توانمندی‌ها را متوجه تمام این عدد به سه میلیارد یورو خواهد رسید که نمایانگر صرفه‌جویی‌های ارزی ماست. در

مشابه در سال قبل بسیار بهبود یافته است؛ به شکلی که بیشترین بها را به تولیدات علمی دادیم و ۲۵ درصد واردات دارو را کاهش دادیم که منجر به صرفه‌جویی ۶۰۰ میلیون یورویی شد. نمکی ادامه داد: سال گذشته سه میلیارد و ۶۰۰ میلیون یورو ارزی در حوزه ساختی‌های موجود توانستیم اوضاع تقریباً قابل قبولی داشته باشیم. وزیر بهداشت ادامه داد: اوضاع‌مان در حال حاضر نسبت به مدت

همین زمینه ۲۰ درصد حاشیه امن بیشتر برای ذخیره دارو ایجاد کردیم و هزینه‌های قیمت تمام شده نسبت به سال گذشته با افزایش روبه‌رو بود. وی با اشاره به این که توانمندی‌های کشور در زمینه تولید دارو و تجهیزات به بالاترین حد خود رسیده است، اظهار کرد: این توانمندی‌ها را متوجه تمام این عدد به سه میلیارد یورو خواهد رسید که نمایانگر صرفه‌جویی‌های ارزی ماست. در

دارو که یکی از تشکیلات منسجم کشور است کاری کردیم که تولیدکنندگان کمترین مشکل را داشته باشند. گرچه که همواره گلابه‌هایی وجود دارد، اما تلاش‌مان نسبت به گذشته دو چندان شد. در گذشته مانند امروز بروکراسی‌های قوی وجود داشت اما نه برای دارو تولیدی‌شان بدون گذران کارآزمایی بالینی به بازار وارد کرده بودند.

کدام فیلم‌ها متقاضی اکران نوروزی هستند؟

با مشخص شدن اولین فیلم اکران نوروزی سال ۹۹، شش فیلم دیگر باقی مانده که اگر چه اولویت اکران نوروزی با فیلم‌های جشنواره امسال است، اما فیلم‌های جامانده از جشنواره و اکران سال ۹۸ هم متقاضی نمایش در این نوبت هستند. به گزارش ایسنا، تنها فیلم کم‌دی سی‌وهشتمین جشنواره فجر امسال پیش از موعد به عنوان نخستین فیلم اکران نوروزی انتخاب شد و قرار است برای رونق بخشی به سینماهای کشور که پس از پایان جشنواره دچار رکود می‌شوند از ۳۰ بهمن ماه روی پرده سینماها رود. به این ترتیب «خوب، بد، جلف ۲» (ارتش سری) به کارگردانی پیمان قاسمخانی از چهارشنبه همین هفته روانه اکران می‌شود هرچند تعداد هفته‌های نمایش آن برای محاسبه در اکران نوروزی از ۲۸ اسفندماه خواهد بود. اما برای اکران نوروز شش فیلم دیگر هم باید انتخاب شوند که احتمالاً با تصویب آیین‌نامه جدید اکران در چند روز آینده تکلیف آن‌ها هم به زودی مشخص خواهد شد. با این حال براساس گمانه‌زنی اخبار رسمی و غیررسمی می‌شود پیش‌بینی کرد که چه فیلم‌هایی متقاضی اکران نوروزی سال ۱۳۹۹ هستند. در بین شش گزینه باقی‌مانده شاید یکی از محتمل‌ترین انتخاب‌ها برای اکران نوروز، به روال سال‌های قبل بهترین فیلم جشنواره فجر از نگاه تماشاگران است و به همین دلایلی با توجه به اعلا می‌بخش کنند (علی سر تپیی) «شنای پروانه» به کارگردانی محمد کارت احتمالاً در نوروز روی پرده سینماها می‌رود. این فیلم نخستین تجربه سینمایی محمد کارت است که بیشتر به‌خاطر فیلم‌های کوتاه و مستندش شناخته می‌شود. امیر آقایی برای بازی در این فیلم سیمرغ بلورین بهترین بازیگر نقش مکمل مرد را دریافت کرد و طناز طباطبایی هم جایزه بهترین بازیگر نقش مکمل زن را گرفت. جواد عزتی، باتنا بهرام، ملاقا باقری، علی شادمان، ناهید سمسلی و علیرضا داوودنژاد دیگر بازیگران این فیلم هستند. در «خروج» فرامرز قریبیان بازیگر نقش اصلی است که پس از چند سال با این فیلم به جشنواره آمده بود و به دلیل حواشی‌ای که پیش آمد و دلخوری‌هایی که از مدیریت سینما و جشنواره داشته، این فیلم را آخرین حضورش در سینما معرفی کرده است. در این فیلم که به لحاظ لوکیشن و بستر روایت داستان فضای متفاوتی را نسبت به بیشتر تولیدات سینما شاهدیم، چند بازیگر قدیمی سینما هم حضور دارند که به آتش تقی‌پور، اکبر رحمتی و محمد فیلی می‌توان اشاره کرد. همچنین باتنا، پناهی‌ها، کلینز دیرباز و محمد رضا شرفی‌نیا دیگر بازیگران این فیلم هستند. از بین فیلم‌های جشنواره یکی دیگر از آثار که شنیده می‌شود ممکن است در اکران نوروزی قرار گیرد، «روز صفر» سعید ملک‌ان است که اگرچه از مراسم اختتامیه به بعد با حاشیه‌های زیادی همراه بوده اما به هر حال از گزینه‌های نوروز ۹۹ است. «بازیو» با بازی برزور جمند، پژمان باغی، محمد رضا هدایتی، لیلندا کیانی، رضا شفیعی جم و سحرزکریا در جشنواره سی‌ودوم فیلم کودک و نوجوان اصفهان حضور داشت و مدت‌هاست آماده اکران است. فیلم دیگری که پیش‌تر هم اعلام شده بود متقاضی اکران نوروز است و اگرچه رقم جشنواره را پُر کرده بود، به دلیل تمام نشدن مراحل فنی نظر هیأت انتخاب را جلب نکرد «لاله» به کارگردانی اسدا... نیک‌نژاد است. ساخت «لاله» پس از چند سال بالاخره با تمام شدن مسأله مالکیت فیلم، چند ماه قبل به پایان رسید ولی با تکمیل شدن کارهای پس از تولید آماده اکران نوروز می‌شود. در این فیلم سارا امیری (در نقش لاله)، ایرج نودری، سینان تازچو، نیکو کریمی، سام قریبیان، همایون ارشدی، پیام ایلولویی، محمودار دلان، امیر علی دانایی و محمد صادقی از جمله بازیگران هستند. اما آخرین فیلمی که گویا متقاضی اکران در نوروز شده، «طالا» به کارگردانی پرویز شهبازی است که در جشنواره فیلم فجر سال قبل رونمایی شد اما فرصت اکران در طول سال را نیابد. در این فیلم نگار جواهریان، هومن سیدی، طناز طباطبایی، مهرداد صدیقیان و احترام برومند بازی کرده‌اند.

فروش مستقیم از طریق سایت روزنامه www.monagheshatiran.ir یا از طریق تماس با دفتر روزنامه ۰۲-۸۸۴۷۵۷۹۰

فرانید بزرگرای مناقصه ۲۰ گام

منتشر شد تعداد محدود است



ثبت بیش از ۶۳ هزار پایان نامه

در ایران‌داک

۴۴۴ دانشگاه در سال تحصیلی ۹۸- ۱۳۹۷ بیش از ۶۳ هزار پارسا (پایان نامه کارشناسی ارشد و رساله دکتری) در سامانه همانند جوی پژوهشگاه علم و فناوری اطلاعات ایران (ایران‌داک) ثبت کردند. به گزارش مناقصه‌مزایده به نقل از پژوهشگاه علوم و فناوری اطلاعات ایران (ایران‌داک)، ۴۹۷ دانشگاه، پژوهشگاه، موسسه آموزش عالی و پژوهشی دولتی و غیردولتی در سال تحصیلی ۹۸- ۹۷، عضو سامانه همانندجوی این پژوهشگاه هستند. ۳۶۴ دانشگاه، حدود ۳۷ هزار پیشنهاد (پروپوزال) در این سامانه ثبت کردند؛ این در حالی است که در سال تحصیلی گذشته، ۳۳۹ دانشگاه بیش از ۵۵ هزار پارسا و حدود ۳۲ هزار پیشنهاد در این سامانه به ثبت رساندند. همچنین بر پایه گزارش عملکرد ذکر شده، وزارت علوم، تحقیقات، و فناوری همچنان پیشنهاد همانند جویی و ثبت پارساسات، به ثبت برده است؛ همه دانشگاه‌ها، پژوهشگاه‌ها و مؤسسه‌های آموزش عالی، پژوهشی، و فناوری دولتی و غیردولتی باید تمام‌متن پایان‌نامه‌ها و رساله‌های دانشجویان تحصیلات تکمیلی خود را که طبقه‌بندی ندارند، در پژوهشگاه علوم و فناوری اطلاعات ایران (ایران‌داک) همانندجویی و تمام‌متن پیشنهادها (پروپوزال‌ها)، پایان‌نامه‌ها، و رساله‌های (پارسا‌های) خود را ثبت کنند. همانندجویی پارسا، پیشنهاد و مقاله در سامانه همانندجو با پشտوانه روزافزون تمام‌متن بیش از ۳۰۰ هزار پارسا و بیش از ۲۰۰ هزار مقاله در نشانی TIKIRANDOC.AC.IR صورت می‌گیرد. این سامانه با کاوش خود کار در این آثار، نوشته‌های همانند را بازپایی و اندازه‌هماندندی و منبع اطلاعات همانند را نمایش می‌دهد. در سال تحصیلی ۱۳۹۷- ۱۳۹۸، حدود ۲۴ هزار استاد و بیش از ۴۵ هزار دانشجوی عضو این سامانه از ۴۹۷ دانشگاه و پژوهشگاه بیش از ۸۷ هزار در خواست همانندجویی داشتند. تعداد دانشجویان عضو سامانه همانندجو در مقایسه با سال گذشته تحصیلی، ۴۶ درصد رشد داشت. همچنین ثبت پارسا و پیشنهاد در سامانه ثبت به نشانی SABT.IR انجام می‌شود. در این سامانه، دانشجویان پس از تصویب پیشنهاد، داده‌ها و تمام‌متن آن‌ها را اردون‌دهی و شناسه رهگیری در یافت می‌کنند.

وزیر ارتباطات

ظفر مشکل نداشت؛ ایراد از سیم‌رغ بود!

وزیر ارتباطات از تکمیل اقدامات باقی‌مانده از سند شبکه ملی اطلاعات که در شورای‌عالی فضای مجازی به تصویب رسید، طی یک‌وینیم‌سال آینده خبر داد. به گزارش مهر، محمدجواد آذری جهرمی در حاشیه مراسم رونمایی از تاریخ شفاهی وزارت ارتباطات در جمع خبرنگاران گفت: دو پروژه را طی یک‌وینیم‌سال آینده با جدیت دنبال می‌کنیم که یکی از آنها تکمیل اقدامات باقیمانده از سند شبکه ملی اطلاعات است که در شورای‌عالی فضای مجازی به تصویب رسیده و بخش زیرساختی آن بر عهده ما گذاشته شده است. وی گفت: بخش مهمی از این اقدامات پیش رفته و بخش مهم‌تری باقی مانده است. از آنجایی که معقدیم «کار را که کر؟» آن که تمام کرد»، میزان باقیمانده از این اقدام را در مدت یک‌وینیم سال آینده به سرانجام می‌رسانیم. وزیر ارتباطات تصریح کرد: در این صورت ظرفیت لازم برای توسعه اقتصاد فضای مجازی و اقتصاد استارت‌آپ‌ای ایجاد خواهد شد و شاهد رشد و جهش کشور در فضای اقتصادی خواهیم بود. وی گفت: بر نامه بعدی ما تکمیل پروژه‌های فضای است که آن را با جدیت پیگیری می‌کنیم و هم‌اکنون پنج ماهواره آماده برای پرتاب داریم که شاهد تثبیت فناوری فضایی در کشور باشیم. آذری جهرمی در پاسخ به این سؤال که مشکل ماهواره ظفر ۱۰۱ یا در پروژه ماهواره ظفر ۱ حل خواهد شد، ماهواره ظفر مشکلناک نداشت و اشکالات در ماهواره بر سیم‌رغ بود که انشا... برای پرتاب‌های بعدی بر طرف خواهد شد. وزیر ارتباطات ادامه داد: راه‌حل نهایی برای ساماندهی کلاهبرداری خدمات ارزش‌افزوده موبایل با مرکز ملی فضای مجازی تدوین شده است و تا دو هفته آینده در کمیسیون تنظیم مقررات ارتباطات به تصویب می‌رسد و اجرایی خواهد شد. آذری جهرمی در مورد آخرین وضعیت سامانه تست کیفیت اینترنت (نت‌سنج پلاس) گفت: این سامانه طی چند روز اخیر که از راه‌اندازی آن می‌گذرد باعث جنب‌وجوش اپراتورها برای بهبود کیفیت خدمات‌دهی اینترنت شده است. وی افزود: تاکنون ۱۴۵ هزار کاربر از تست سرعت اینترنت در این سامانه استفاده کرده‌اند و تمام داده‌ای آن به صورت شفاف در اختیار مردم قرار دارد. وزیر ارتباطات درباره هوشمندسازی مدارس نیز نیز گفت: بر مبنای تفاهمی که با وزارت آموزش و پرورش و سازمان برنامه و بودجه داریم، بخش اتصال مدارس به شبکه ملی اطلاعات بر عهده وزارت ارتباطات قرار دارد که ۷۰ درصد مدارس تاکنون به این شبکه متصل شده‌اند. در حوزه تجهیز مدارس، وزارت آموزش و پرورش مسؤولیت دارد و سامانه‌های هوشمندسازی مدارس نیز در پروژه‌های حاضر سازمان فناوری اطلاعات و وزارت آموزش و پرورش در حال انجام است.

لطفاً از دواج‌کنکند!

ظواهر یکی از وکلای مجلس فرمایش کرده‌اند که مبردان فاقد توانایی مالی از دواج‌کنکند و البته ایشان متذکر شده‌اند که مردانی که نمی‌توانند از پس زندگی برآیند یا خانواده‌هایشان نمی‌توانند آنها را حمایت کنند، ازدواج نکنند (قریب به مضمون)!

حرف حساب‌پسوند ندارد ولی شاعر می‌فرماید که اول قرار نبود بسوزند عاشقان، بعداً قرار شد بسوزند عاشقان (قریب به یقین)!

ولی متأسفانه وضعیت اقتصادی و تورم نجومی و گرانی‌فروشی و اختلاس‌های دم به ساعتی با آن‌نگون‌بخت از دواج کرده و با خانواده حمایت کنند، هماهنگی نغرموده‌اند و صرفاً یادبست با کیاست مسؤولان و مریوطان و آن نامریوطان و نااهلان به انجام رسیده است، قاعدتاً باید بار مسؤولیت را از دوش ایشان بردارد و لاقال مورد عتاب و خط و نشان قرار بگیرد، اینجور که پیداست قرار است بار ندانم‌کاری دیگران را هم به دوش ایشان، بنشانند!

جوانی با هزار آرزو و هم‌زمان با امضای برنامه مشترک، تصمیم می‌گیرد با حقوق کارگری بخورونمیر وارد زندگی مشترک شود و با یک حساب دودوتا چهار تا هم خود و هم عیال آینده را به این نتیجه می‌رساند که زمین و زمان را که به هم بوزند نمی‌توانند از پس خرج و مخارج و امورات معموله برآیند و به امید رسیدن به رویا، دل به دریا می‌زنند.

خانواده محترم هم که چهار متر دورتر را می‌بینند و پیراهنی بیشتر پاره کرده‌اند به امید چهار ریال پس‌انداز ۲۰ ساله و با اتاقی اضافی خانه خود به تصور چرخش در بر همان پاشنه، دلبندان را به خانه بخت می‌فرستد و به آرزوی آنها امید می‌دهند!

یک دفعه اوضاع شیر تو شیر می‌شود و عنان قیمت‌ها از کف می‌رود، صعود و رکود روزی‌ها شروع می‌شود و فرصت طلبان هم مایه از آب گل آلود می‌گیرند و کسی هم پیدا نمی‌شود دست کسی را بگیرد بماند، صدا به صدا هم نمی‌رسد!

جوان متأهل مادرمرده می‌ماند و حوض بدهی و قرض و خرج و برج و یک دوچرخ جیب خالی خالی، اشکایت سر و همسر و مهریه به اجرا گذاشته و طلای در کمین نشسته همه یک طرف، فرمایش حضرات و سرگرفت تو که نمی‌توانستی زندگی‌ات را اداره کنی! شکر خوردی ازدواج کردی و ای ریشه همه بجران‌های قوه‌عقلیه! طرف دیگر.

حال آن جوان که دختر رویاها را به صد امید به خانه بخت برده بود این وسط هاج‌وواج و مستأصل مانده است و آن مسؤولان مربوط و آن نااهلان نامریوطه و رانت‌بازان، به ریش نداشته‌اش می‌خندند تا یاد بگیرد که هر آنچه پیران کهنسال در آینه نمی‌بینند، ایشان در دشت خام‌بینند و دیگر بر بوی بسته بر شکر نیفتد، که جز شوکران نصیب نبرد!

اول تو چنان بدی که کس چون تو نبود

آخر تو چنان شدی که کس چون تو مباد!^(۱)

اول بنیانود که بسوزند عاشقان

آتش به جان شمع بود، کین بنیانها!^(۲)

هوشنگ‌خان

۱- و دشت بیابانی (قرن دهم)

۲- مالی شیرازی (قرن دوازدهم)

سیستم‌عامل اندروید از آلوده شدن به بدافزارها در امان نیست. بدافزار xHelper یکی از مداوم‌ترین تهدیدات برای گوشی اندرویدی شما به حساب می‌آید. این بدافزار اندرویدی حتی با ریست فکتوری دستگاه هم حذف نمی‌شود. به گزارش گجت‌نیوز؛ امنیت سایبری یکی از حوزه‌های مهم فناوری و همچنین صحنه نبرد نوآوری بین هکرها و متخصصان امنیت سایبری است. این روزها، هکرها می‌توانند روش‌های فوق‌العاده زیرکانه‌ای را برای دستیابی به سیستم‌عامل دستگاه شما پیدا کنند. اندروید از آلودگی به بدافزارها در امان نیست و اکنون وبسایت BGR اطلاعاتی را در مورد جدیدترین تهدید این حوزه منتشر کرده است که یکی از مداوم‌ترین تهدیدات حال حاضر برای گوشی‌های اندرویدی محسوب می‌شود. ظاهراً تعداد برنامه‌های مخرب وجود دارند که ممکن است آن‌ها را از گوگل پلی‌استور نصب کنید، گرچه گوگل تلاش می‌کند که به محض پیدا کردن چنین الیگیشن‌هایی آن‌ها را حذف کند. با این حال، برخی از آن‌ها قادر هستند که وارد حساب‌های کاربری گوگل و فیس‌بوک شما شوند. بدافزار پخش کنند یا

استفاده ایران از اینترنت و تلفن همراه با سرعت رو به افزایش است و ظاهراً این روند ادامه خواهد داشت. دبیر کل کنسول با یک مهندس نرم‌افزار و مالک یک شرکت اینترنتی/مخابراتی در ماه می درباره استفاده ایران از اینترنت و گوشی همراه صحبت کرد. آن‌ها می‌گویند هر دوی این تجارت‌ها با وجود زیرساخت ضعیف ایران، با سرعت در حال رشد هستند.

سفارت آمریکا در تلگرافی محرمانه از امارات به تاریخ یکشنبه بیست‌و دوم ۱۳۹۷ به بحث پیوستن ایران به عصر اطلاعات پرداخته است.

به گزارش «انتخاب»؛ متن این سند که وبکی لیکس آن را منتشر کرده، در زیر آمده‌است:

موضوع سند: ایرانی‌ها مشتاق پیوستن به عصر اطلاعات هستند، اما تهران فکر دیگری دارد.

طبقه‌بندی: محرمانه

تاریخ: ۱۰:۲۴ دقیقه بیست‌وهشتم ژوئن ۲۰۰۳

از امارات

۱. به‌زیر افزایش راه

طبقه‌بندی شده توسط جان لاتچیا، دبیر کل کنسول

۲. خلاصه: استفاده ایران از اینترنت و تلفن همراه با سرعت رو به افزایش است و ظاهراً این روند ادامه خواهد داشت. دبیر کل کنسول با یک مهندس نرم‌افزار و مالک یک شرکت اینترنتی/مخابراتی در ماه می درباره استفاده ایران از اینترنت و گوشی همراه صحبت کرد. آن‌ها می‌گویند هر دوی این تجارت‌ها با وجود زیرساخت ضعیف ایران، با سرعت در حال رشد هستند. البته حکومت ممکن است درباره جریان آزاد اطلاعات فکری‌های دیگری داشته باشد. در اواسط ماه می، تهران اقداماتی را برای محدود کردن دسترسی به برخی وبسایت‌ها آغاز کرد که آن‌ها را غیراخلاقی و یا مغایر با سیاست‌ها و دیدگاه‌های اجتماعی حکومت می‌داند... دبیر کل کنسول در ماه می و ژوئن با متقاضیان ویزا درباره تأثیر فیلترینگ دولتی صحبت کرده و متوجه شد که استفاده اغلب آن‌ها از اینترنت تحت تأثیر این فیلترینگ قرار گرفته است... پایان خلاصه.

ایرانی‌ها به سراغ دایال آپ می‌روند

۳. نشرنشین‌های ایران با اشتیاق به دنبال اتصال به اینترنت می‌روند و شرکت‌های ایرانی نیز برای پاسخ به این تقاضای فزاینده فعال شده‌اند که البته کارشان بدون مشکل هم نبوده است. دبیر کل کنسول با یک مهندس نرم‌افزار و مالک یک شرکت اینترنتی کوچک در تهران در ماه می صحبت کرد تا اطلاعاتی را درباره ورود ایران به عصر اطلاعات جهانی پیدا کند. به گفته این مهندس نرم‌افزار که در آمریکا درس خوانده، خدمات اینترنتی ایران تحت سلطه چند شرکت بزرگ است، هر چند تعدادی از شرکت‌های کوچک‌تر هم به دلیل زیاد بودن تقاضا توانسته است جای خود را باز کنند.

کرد، توجه به اکوسیستم نوآوری در این بخش ضروری است و وزارت نفت نیز گام‌های مثبتی در این زمینه برداشته است، بنابراین ما باید داشته‌های خود را به این حوزه تزریق کنیم، بر همین اساس صندوق نوآوری در سبب خدمات خود از ابزارهای گوناگون چون گزنت برای تحقیق و توسعه اناونوع تسهیلات و بیمه سرمایه‌گذاری و اوراق نوآوری در بورس را استارت‌آپ‌های صنعت نفت و ارائه نیازهای فناوریانه با بیان اینکه صنعت نفت قدیمی ترین صنعت کشور و توسعه‌دهنده و پیشران اقتصاد کشور است اظهار حمایت از شرکت‌های دانش بنیان اشاره کرد و گفت:

این شرکت‌ها باید از فرصت رویداد امروز حداکثر بهره را ببرند، ما نیز در صندوق نوآوری با ابزارهای مالی متنوع از آنها حمایت می‌کنیم، رئیس صندوق نوآوری و شکوفایی با بیان اینکه ابزارهای مالی صندوق به تقویت شرکت‌های دانش بنیان کمک کرده است گفت: در حال حاضر ۴۸۰۰ شرکت دانش بنیان در کشور وجود دارد و گام بعدی ما باید استفاده از توان بالای این بخش در حوزه نفت و حوزه‌های دیگر باشد. فراهم کرده است. وی به خرید تضمینی کالا و پارک فناوری به‌عنوان برخی اقدام‌های وزارت نفت برای حمایت از شرکت‌های دانش بنیان اشاره کرد و گفت:

۲۱۰۰میلیارد تومان به دانش بنیان‌ها

در یکسال و توسط صندوق نوآوری محقق شد

یک سال گذشته، دو هزار و ۱۰۰ میلیارد تومان به شرکت‌های دانش بنیان تزریق شده است، افزود: همچنین هزار و ۱۰۰ میلیارد تومان ضمانت‌نامه بانکی برای شرکت‌های دانش بنیان صادر شده است. وی از وزیر نفت خواست تا در فرصت باقی مانده دولت مسیر هدف‌گذاری شده شرکت‌های دانش بنیان حوزه نفت را ایجاد کند و گفت: با پیگیری‌های انجام شده این رویداد سه روزه اثربخشی بیشتری خواهد داشت و کار ما بعد از این سه روز آغاز خواهد شد تا تفاهم‌نامه‌ها به قرار داد برسند.



اندروید در امان نیست؛ بدافزاری که با ریست فکتوری هم حذف نمی‌شود!

xHelper و settings بگردید (فقط در صورتی که به برنامه settings مشاهده کنید) ● فایل منیجر را باز کنید و هر گونه فایلی که با com.mufc شروع می‌شود را پیدا کنید. ● اگر چنین فایلی را ببیند کردید، آخرین تاریخ اصلاح شده (date modified) را یادداشت کنید. ● هر چیزی که با com.mufc شروع می‌شود و همچنین هر چیزی از همان تاریخ را حذف کنید (به جز دایرکتوری‌های اصلی مانند دانلودها یا...) ● گوگل پلی را دوباره فعال کنید. گرچه نمی‌توان از وجود تمام بدافزارهای موجود اگاه بود، اما چندین راهکار امنیتی وجود دارد که کمک می‌کند کمتر در معرض بدافزارها و برنامه‌های ناخواسته قرار بگیرید. متخصصان امنیتی توصیه می‌کنند که برنامه‌های خود را با نام پیچ‌های امنیتی به‌روز نگه دارید، از دانلود برنامه از وبسایت‌های ناشناخته یا منابع غیر قابل اعتماد خودداری کنید، برای دسترسی دادن به برنامه‌ها محتاط باشید، به طور منظم از داده‌های خود نسخه پشتیبان تهیه کنید و از برنامه‌های امنیتی برای حفاظت بیشتر از دستگاه خود استفاده کنید.

شرکت سیمانتک (Symantec) نیز در مورد این تروجان مخرب هشدار داده است. این برنامه کاربران آمریکایی و روس را هدف قرار داده و بیش از ۴۵۰۰۰ دستگاه را آلوده کرده است. ویروس xHelper تقریباً از اواسط سال گذشته میلادی وارد صحنه بدافزارها شده است.

چگونه بدافزار xHelper را حذف کنیم؟

مالویربایتس چند گام را برای حذف و جلوگیری از نصب شدن مجدد این بدافزار ارائه کرده است که در زیر ملاحظه می‌کنید:

● مالویربایتس توصیه می‌کند که برنامه رایگان آن‌ها را برای حذف کردن قسمت اصلی ویروس نصب کنید (احتمالاً از برنامه‌های ضدبدافزار دیگر نیز می‌توانید استفاده کنید، ولی تضمینی در کار نیست).

● گوگل پلی انتخاب خود یک برنامه مدیریت فایل را از گوگل پلی نصب کنید.

● با رفتن به بخش تنظیمات و قسمت مدیریت برنامه‌ها، گوگل پلی‌استور را به طور موقت غیر فعال کنید.

● با اپلیکیشن مالویربایتس دستگاه خود را برای حذف xHelper و سایر بدافزارها اسکن کنید یا به صورت دستی به دنبال نام‌هایی مانند، firewall

مشاهده کرده‌اند. این ویروس که xHelper دارد، یک تروجان است که به طور نامرئی بر روی دستگاه‌های اندرویدی نصب می‌شود، بدافزارهای اضافی را بارگیری می‌کند و تا حدی تبلیغات نمایش می‌دهد که گوشی دیگر تقریباً غیر قابل استفاده می‌شود.

همه ما می‌دانیم که وقتی با مشکل وحشتناکی در فضای سایبری مواجه می‌شوید، احتمالاً آخرین راه‌حل شمار ریست فکتوری یا بازگشت به تنظیمات کارخانه باشد. با این حال، حتی پس از انجام این کار، این بدافزار اندرویدی قادر است که مجدداً خود را نصب کند. مالویربایتس در واقع متوجه شده است که این بدافزار به واسطه فروشنده گوگل وارد دستگاه می‌شود. گوگل پلی‌استور به نوعی باعث می‌شود که این بدافزار بتواند مجدداً خود را نصب کند.

لازم نیست نگران این موضوع باشید که خود پلی‌استور نیز آلوده باشد. مالویربایتس اظهار می‌کند که احتمالاً این بدافزار توسط گوگل اطمینان داده است که خود فروشنده گوگل این برنامه را به واسطه بدافزار احتمالاً از پلی‌استور به عنوان به اصطلاح یک پرده دود برای مخفی کردن منبع واقعی خود استفاده می‌کند.



بازتاب استان محرماتنه ویکی لیکس از تلگراف آمریکایی‌ها!

زیر ساخت ضعیف؛ اما ایرانی‌ها به سرعت در حال ورود به عصر اطلاعات هستند!

ایران هم صحبت کرد. او تخمین می‌زند که در حال حاضر بیش از ۱٫۵ میلیون موبایل در تهران وجود دارد و تعداد آن‌ها روزانه افزایش پیدا می‌کند. به گفته نشریات ایران، وزارت مخابرات به‌صورت کشوری تلاش می‌کند تا تعداد کاربران موبایل از دو میلیون به پنج میلیون برسد. مالک این شرکت در ادامه گفت که یکی از مشکلات اصلی کار انحصار شرکت مخابرات ایران است. مذاکرات برای خصوصی‌سازی اکنون در جریان است و به گفته یکی از مشاوران ایرانی که دبیر کل در ماه ژوئن با او صحبت کرده بود، معاون وزیر برنامه‌ریزی در وزارت مخابرات، نصر... جهانگرد، به‌صورت موفقیت‌آمیز تلاش می‌کند تا این مذاکرات به نتیجه برسد. مالک این شرکت در ادامه گفت که مخابرات با شرکت‌های کوچک‌تر رقابت می‌کند و اخیراً نرخ بی سیم آن‌ها را تا ۲۰ درصد کاهش داده و به دنبال این است که قبل از خصوصی‌سازی، رقبا را کاملاً از بین ببرد.

۱۰. مالک شرکت اینترنتی همچنین درباره فضای کنونی تجارت در بخش مخابرات، مشکلات پیش‌روی این صنعت، و تأثیر شرکت‌های خارجی هم صحبت کرد. او گفت: روند راه‌اندازی کسب‌وکاری مانند خودش بسیار ساده است. بانک‌های ایرانی وام تجارت را با نرخ خوبی ارائه می‌دهند و دولت هم از شرکت‌های مخابراتی جدید از طریق معافیت مالیاتی حمایت می‌کند. البته، او درباره دو سال آینده بدبین بود، زیرا بازار ایران تقریباً بسته است و فرصت‌های جدید برای ورود شرکت‌های ایرانی به بازارهای جهانی بسیار محدود است. یک مشکل اصلی در این صنعت برنامه‌ریزی ضعیف مربوط به برج‌های تلفن همیار بود. تعداد آن‌ها کافی نیست و موارد موجود هم اتصالات بسیار ضعیفی ارائه می‌کنند که حجم تقاضا را پوشش نمی‌دهند. او همچنین به رقبا خارجی پیش روی شرکت‌های ایرانی هم اشاره کرد. در حال حاضر گوشی‌های شرکت‌هایی مانند نوکیا و اریکسون در ایران بسیار محبوب است و شرکت‌های چینی و کره‌ای (سامسونگ) نیز در حال غلبه بر بازار ایران هستند. علاوه بر این، تولیدکنندگان اروپایی مانند نوکیا و اریکسون اخیراً با شرکت مخابرات ایران توافق کرده‌اند تا سهم کارت‌های خودشان را با برنده خودشان در ایران تولید و توزیع کنند و به این ترتیب حضور گسترده‌تری در بازار داخلی خواهند داشت.

چیزی مانع پیشرفت نمی‌شود

۱۱. نکته: ایرانی‌ها مصمم به ورود به عصر اطلاعات هستند، ... آن‌ها کاملاً فناوری‌های مدرن مانند اینترنت و گوشی‌های موبایل را پذیرفته‌اند. ایران در حال توسعه سیستم‌های اینترنت و گوشی همراه خود است و تنها مانع زیرساخت خودشان است. این به‌روزرسانی‌ها نیازمند تأمین منابع مالی و فنی است، اما به هر حال شدنی است.

پایان نکته: لاتچیا

● بخش‌هایی از این سند در ترجمه حذف شده است



بررسی موانع اجرای استانداردها و نظام حسابداری بخش عمومی در دستگاه‌های اجرایی با رویکرد فرآیندی

مجموعه مقالات سومین همایش ملی
استانداردهای حسابداری بخش
عمومی / تاریخ: اول دی‌ماه ۱۳۹۵

مهرداد جباری

معاون مدیر کل نظارت بر دی‌حسابی‌ها

غلامرضا امید فرد

کارشناس اداره کل نظارت بر دی‌حسابی‌ها

در ایران نیز همسو با سایر کشورها اقدامات اولیه برای اجرای حسابداری بخش عمومی بر مبنای تعهدی صورت گرفته و با تصویب قانون الحاق برخی مواد به قانون تنظیم بخشی از مقررات مالی دولت(۲)، عملاً عملیات پیاده‌سازی نظام حسابداری بخش عمومی با رویکرد تعهدی کلید خورده است و با تلاش معاونت نظارت مالی و خزانه‌داری کل کشور و همکاری سایر نهادهای نظارتی ذی‌ربط، دستورالعمل نظام حسابداری تعهدی تهیه، تصویب و از سال ۱۳۹۴ قابل اجرا می‌باشد. از آنجا که طراحی و اجرای هر گونه پروژه‌ای با مشکلات و موانع مختلفی روبه‌رو می‌شود و روند اجرایی آن را مختل می‌کند می‌توان با روش‌های سیستماتیک ارزیابی و پایش، میزان موفقیت اجرای طرح مذکور را سنجیده و راهکارهایی در خصوص حل مشکلات ارائه نمود. از این‌رو محققین برآن شدند که با استفاده از مدل زنجیره‌ای پایش و ارزیابی، مراحل عملیاتی اجرای نظام حسابداری تعهدی را مورد سنجش قرار داده و میزان موفقیت نظام مذکور را در هر یک از مراحل مشخص نمایند. حال سؤال اصلی تحقیق حاضر، این است که از دیدگاه فرآیندی، موانع اجرای نظام حسابداری بخش عمومی با رویکرد تعهدی، شامل چه مواردی می‌باشد؟

مدل مفهومی تحقیق

چنانچه اجرای نظام حسابداری تعهدی در بخش عمومی به عنوان یک سیستم مدیریت اطلاعات مالی در نظر گرفته شود، می‌توان با توجه به ویژگی‌ها و ماهیت آن با استفاده از مدل‌های فرآیندی، چرخه اجرایی ذیل (شکل ۱) را که شامل مراحل عملیاتی اجرایی نظام حسابداری تعهدی به عنوان یک پروژه سیستم اطلاعات مالی است، برای آن متصور شد.



شکل (۱): مدل مفهومی تحقیق

از آنجا که در بخش عمومی، هر مرحله طراحی و معماری در قالب ضوابط و دستورالعمل‌ها نمود پیدا می‌کند و این امر با تدوین استانداردهای حسابداری و نظام حسابداری بخش عمومی انجام شده است و با عنایت به اینکه تحقیق حاضر، صرفاً موانع اجرایی را از منظر فرآیندی مورد بررسی قرار می‌دهد، لذا گام‌های پیاده‌سازی، استقرار، بهره‌برداری عملیاتی و نظارت و پایش مورد بررسی و آزمون قرار گرفته و به این سؤال پاسخ خواهیم داد که نظام مذکور چقدر توانسته است در انجام این مراحل موفق عمل نماید؟

چارچوب نظری و ادبیات تحقیق

در نظام‌های سیاسی مردم‌سالار که دولت‌ها با رأی مستقیم مردم انتخاب می‌شوند، مصرف منابع عمومی متضمن نوع نوع مسؤولیت پاسخگویی شامل پاسخگویی استواری^۵ (۱۹۸۶) چارچوبی را برای ارزیابی فرآیند مسؤولیت پاسخگویی عمومی ارائه و پنج سطح از این مسؤولیت را معرفی کرد. این پنج سطح مسؤولیت پاسخگویی عمومی که به نردبان پاسخگویی مرسوم گردید و در سال ۱۹۹۳ مبنای تهیه و تنظیم بیانیه مفهومی شماره یک هیأت مشورتی استاندارد‌های حسابداری دولت فدرال آمریکا قرار گرفت، عبارتند از:

● **سطح یک:** مسؤولیت پاسخگویی خط مشی؛

شامل پاسخگویی در مورد خط‌مشی‌هایی که اتخاذ شده و خط‌مشی‌هایی که رد شده است (ارزش).

● **سطح دو:** مسؤولیت پاسخگویی برنامه؛ شامل

پاسخگویی در مورد اجرا و میزان دستیابی به اهداف و

برنامه‌ها (نتایج و اثربخشی).

● **سطح سه:** مسؤولیت پاسخگویی عملکرد؛ شامل پاسخگویی در مورد چگونگی عملکرد (کارایی و صرفه اقتصادی).

● **سطح چهار:** مسؤولیت پاسخگویی فرآیند؛ شامل پاسخگویی درباره فرآیندها، روش‌های اجرایی، معیارهای اندازه‌گیری برای اجرای وظایف تعیین شده (برنامه‌ریزی، تخصیص).

● **سطح پنج:** مسؤولیت پاسخگویی التزام و مشروعیت مصرف منابع شامل رعایت قوانین و مقررات و محدودیت‌های حاکم بر مصرف منابع بودجه‌ای بررسی سیر تطور حسابداری نشان‌دهنده این واقعیت است که بین تکامل حسابداری و تکامل جامعه‌ای که سیستم حسابداری در آن عمل می‌کند، رابطه تنگاتنگ و مستمری وجود دارد (باباجانی، ۱۳۸۵).

اگرچه بحث در مورد ارتقای سطح پاسخگویی عمومی از صرفاً مالی به مالی و عملیاتی از ۱۹۹۴ آغاز شد و بر تنظیم بودجه عملیاتی که زمینه‌ساز پاسخگویی عملیاتی است تأکید گردید، از این زمان به بعد دولت‌ها ملزم شدند تا در مورد بودجه سالانه از جنبه‌های مالی و عملیاتی پاسخگو بوده و در مورد نتایج عملیات و تصمیماتی که در اجرای برنامه‌ها اتخاذ کرده‌اند و میزان دستیابی به اهداف تعیین شده به مردم و نمایندگان قانونی آنها توضیح دهند. این تغییر اساسی در سطح مسؤولیت پاسخگویی، دولت‌مدان را وامی‌دارد تا برای ارتقای سطح پاسخگویی لازم را برای تحقق این مسؤولیت فراهم و برای تأمین ابزارهای مورد نیاز جهت ایفای مسؤولیت پاسخگویی، چاره‌اندیشی کنند. به همین دلیل، دو دهه ۸۰ و ۹۰ میلادی به دهه‌های انقلاب در حسابداری و حسابرسی بخش عمومی موسوم گردید. در طول ۲۰ سال باقیمانده از قرن بیستم، در اغلب کشورهای توسعه یافته و برخی کشورهای در حال توسعه، مبنای حسابداری و رویکرد اندازه‌گیری حسابداری و گزارشگری مالی دولت‌های مرکزی و محلی تغییر کرد. اغلب این کشورها، سیستم حسابداری خود را از نقدی به تعهدی با تعهدی تبدیل شده ارتقاء بخشیدند و استفاده از نظام بودجه‌ریزی عملیاتی و یکارگیری حسابرسی عملکرد را در دستور کار قرار دادند. با نگاهی اجمالی به این وضعیت می‌توان به این نتیجه رسید که بر اثر تغییر در نظام پاسخگویی عمومی و ارتقای سطح آن از مالی به مالی و عملیاتی، خرده نظام‌های فعال در این نظام ارتقاء پیدا کرد (باباجانی، ۱۳۸۵).

می‌توان نتیجه گرفت که استفاده از مبنای تعهدی در نظام حسابداری و گزارشگری مالی بخش عمومی، علاوه بر کمک به ایفای مسؤولیت پاسخگویی مالی، موجب ارتقای سطح مسؤولیت پاسخگویی عملیاتی و رعایت حقوق بین نسل‌ها می‌شود. این امر از طریق حصول اطمینان از ثبت درآمدها و هزینه‌ها در دوره مربوط صورت می‌پذیرد. بنابراین، در مبنای نظری جدید حسابداری و گزارشگری مالی بخش عمومی، بر استفاده از مبنای تعهدی تأکید شده است. از این‌رو در مبنای تعهدی آغاز گردیده و با تصویب "قانون الحاق برخی مواد به قانون تنظیم بخشی از مقررات مالی دولت (۲)" عملاً وزارت امور اقتصادی و دارایی ملزم به تهیه دستورالعمل‌های حسابداری بر مبنای حسابداری تعهدی گردید.

در ادامه مراحل عملیاتی اجرای نظام حسابداری

تعهدی جهت دستیابی به اهداف این تحقیق مورد بررسی قرار می‌گیرد.

۱- پیاده‌سازی

در فرهنگ لغت عمید، پیاده‌سازی به معنی از هم باز کردن و بر زمین گذاشتن اجزاء برای بررسی و اصلاح است. در تعمیم این تعریف به سیستم‌های مدیریت اطلاعات مالی می‌توان پیاده‌سازی را به صورت ذیل تعریف نمود:

"انجام گام‌به‌گام کلیه فعالیت‌ها، به‌طوری که در نهایت، سیستم مورد نظر به طور کامل در سازمان مربوط مورد استفاده قرار گیرد" (کمالی، ۱۳۹۲)

اجرای هر طرحی یک فرآیند گام‌به‌گام و پیوسته است. در اغلب سازمان‌ها در پیاده‌سازی استراتژی بیشتر از تدوین آنها دچار مشکل بنابر این، با شناسایی عوامل بازدارنده، می‌توان اقدامات لازم را در جهت پیاده‌سازی مؤثر استراتژی‌ها انجام داد. موفقیت استراتژیک زمانی حاصل می‌شود که استراتژی صحیح به شکلی صحیح پیاده‌سازی شده باشد. از آنجا که در پیاده‌سازی سیستم، مباحثی همچون فناوری، آموزش اولیه پرسنل و مدیران، و ساختار سازمانی مطرح بوده و ایجاد هماهنگی و یکپارچگی بین اجزاء و افراد، اهمیت خاصی برخوردار است، لذا دستگاه‌های اجرایی در هر مرحله پیاده‌سازی، باید با در نظر گرفتن ماهیت وظایف، اندازه، ساختار و امکانات سخت‌افزاری و نرم‌افزاری خود، نظام حسابداری تعهدی را تجزیه و تحلیل کرده و روش مناسب برای پیاده‌سازی و اجرای آن را برنامه‌ریزی نمایند.

ارکان مختلف پیاده‌سازی

● **نرم‌افزار:** شامل برنامه‌های کامپیوتر، ساختار داده‌ها و ارائه اسناد مربوطه می‌باشد که در انجام روش، روند و با کنترل منطقی اعمال مورد نظر، مؤثر است.

● **رویه‌ها:** مراحمی است که کاربرد ویژه هر یک از ارکان سیستم و یا مانت رویه‌ای موجود در سیستم مورد نظر را توضیح می‌دهد. (الهی، ۱۳۸۶)

مراحل پیاده‌سازی سیستم:

۱) شناخت سازمان
۲) تهیه طرح جهت پیاده‌سازی سیستم
۳) ارائه طرح به سازمان مربوطه (ایجاد تغییرات چندباره تا تأیید نهایی)
۴) آماده‌سازی مقدمات مورد نیاز (سخت‌افزار، نرم‌افزار، کلاس آموزشی و...)
۵) آموزش سیستم
۶) عملیاتی‌سازی سیستم
۷) رفع اشکال و استقرار کامل سیستم (کمالی، ۱۳۹۲).

۲- استقرار

پایان هر مرحله پیاده‌سازی، نقطه آغاز مرحله استقرار می‌باشد، به عبارتی، پس از اینکه سیستم به‌طور کامل و در کلیه سطوح راه‌اندازی شد، مرحله استقرار و پشتیبانی سیستم آغاز می‌شود.

واژه استقرار در فرهنگ عمید به معنی قرار گرفتن و تراکنش‌های صورت گرفته در هر یک از سیستم‌ها، مدیریت اطلاعات مالی می‌توان استقرار را به صورت ذیل تعریف نمود:

جامعایی یک سیستم اطلاعات مالی (در این مورد نظام حسابداری تعهدی) در کنار سایر سیستم‌هایی که به طور مستقیم و غیرمستقیم با سیستم مذکور در ارتباط می‌باشند به‌طوری که این ارتباطات، مناصبات و تراکنش‌های صورت گرفته در هر یک از سیستم‌ها، در کنار یکدیگر نتیجه مطلوبی را حاصل نمایند. (الهی، ۱۳۸۶)

آسیب‌ها و مشکلات استقرار سیستم

الف) در زمان استقرار

۱) عدم اجرای هم‌زمان استقرار سیستم بین دفاتر مرکزی و واحدهای تابعه



استانی به منظور استقرار موفقیت‌آمیز آن.
۲) فقدان نگرش فرآیندی و شفاف نبودن ارتباط بین فرآیندها.
۳) عدم اعتقاد برخی از مدیران به استقرار سیستم.
۴) مقاومت و مخالف برخی از کارکنان نسبت به استقرار سیستم.
۵) دشواری دسترسی به الزامات سیستم کیفیت در سازمان‌هایی که خدمات عمومی متنوع دولتی ارائه می‌دهند.
۶) عدم وجود فرهنگ مناسب و زیرساخت‌های مناسب در سازمان‌های دولتی.
۷) قوانین متعدد، متناقض و عدم اختیار دستگاه‌ها در اصلاح و بهبود آنها.
۸) عدم توجه به تعیین دامنه استقرار سیستم در سازمان.

۹) فقدان مکانیزم مدون برای اندازه‌گیری و تحلیل سطح رضایت دستگاه‌های اجرایی.
ب) پس از استقرار
۱) به عهده گرفتن انجام فرآیندهایی که الزام انجام آنها توسط سازمان کاملاً محرز نیست.
۲) رضایت به وضع موجود و عدم توجه به بهبود مستمر.
۳) تغییرات سریع و برنامه‌ریزی نشده قوانین و مقررات، آیین‌نامه‌های صادره و تأثیر آن بر چارچوب و دامنه سیستم.

۴) انحصاری بودن ارائه خدمات و عدم توجه به

نیازهای دستگاه‌های اجرایی.
۵) عدم شناسایی صحیح فرآیندها و شاخص‌سازی نامناسب اهداف موجب عدم رغبت کارکنان به ادامه سیستم کیفیت می‌شود.
۶) تعدد فرآیندهای سازمان و افزایش آن و احتمال خارج شدن فرآیندهای خاص از حدود کنترلی تدوین شده.
۷) عدم ریشه‌یابی مشکلات و سعی در حل آنی آنها به صورت اصلاح (جلیل‌خانی، ۱۳۸۴)

۳- بهره‌برداری عملیاتی

بقا و موفقیت سازمان‌ها نیازمند انتخاب و اجرای استراتژی‌های اثربخش و بهبود مستمر عملکرد است. این مهم، از طریق طراحی و تعیین اهداف و استراتژی‌ها، برنامه‌ریزی و اجرای استراتژی‌ها و به تبع آن کنترل و ارزیابی عملکرد محقق می‌گردد. اجرای استراتژی امروزه به موضوعی مهم در مدیریت تبدیل شده است. نظرخواهی از مدیران ارشد اجرایی سازمان‌ها نشان داده است که بزرگ‌ترین نگرانی آنها "اجرای استراتژی و بهره‌برداری عملیاتی" از آن است. برخلاف تصور بسیاری از مدیران، دلیل موفقیت سازمان‌های برتر، نه داشتن یک استراتژی خوب، بلکه اجرای خوب یک استراتژی و بهره‌برداری از آن است. البته این جمله به آن معنا نیست که داشتن یک استراتژی موفق هیچ ارزشی ندارد، بلکه مقصود این است که یک استراتژی هر چقدر هم که خوب تدوین شده باشد اگر به روش بهره‌برداری عملیاتی نرسد، با نداشتن آن استراتژی یا حتی بد بودن آن، هیچ تفاوتی نخواهد کرد.

بهره‌برداری عملیاتی در نظام اطلاعات مالی عبارت است از: ورود اطلاعات مالی، پردازش در فرآیندهای اجرایی طراحی شده در سیستم و احصای گزارش‌های مورد نیاز ذی‌نفعان.

مراحل بهره‌برداری عملیاتی:

۱) تخصیص منابع به بخش‌ها و واحدهای مختلف. در این مرحله در خصوص اینکه هر بخش، واحد یا اداره چه مقدار منابع، کدام امکانات یا کدام مسؤولیت را بر عهده داشته باشند، تصمیم‌گیری می‌شود.
۲) تعیین کارهای کلیدی. در این مرحله، فعالیت‌های اساسی و مورد لزوم برای بهره‌برداری عملیاتی مشخص می‌شود.
۳) ارجاع کارها به قسمت‌های مختلف سازمان. در این مرحله مشخص می‌گردد که بررسی این پژوهش می‌باشد و امید است پایش ستانده‌ها که بسیار ایده‌آل و مطلوب می‌باشد، در سال‌های بعد با اجرای کامل نظام بودجه‌ریزی مبتنی بر عملکرد، تحقق یابد.

فرضیه‌های تحقیق

بر اساس الگوی مفهومی پژوهش فرضیه‌های تحقیق به شکل زیر صورت‌بندی می‌شوند:

● **فرضیه اول:** نظام حسابداری تعهدی در دستگاه‌های اجرایی، به نحو مطلوبی پیاده‌سازی شده است.

● **فرضیه دوم:** نظام حسابداری تعهدی در دستگاه‌های اجرایی، به نحو مطلوبی استقرار یافته است.
● **فرضیه سوم:** نظام حسابداری تعهدی در دستگاه‌های اجرایی، به نحو مطلوبی بهره‌برداری عملیاتی شده است.
● **فرضیه چهارم:** نظارت و پایش بر اجرای نظام حسابداری تعهدی در دستگاه‌های اجرایی، به نحو مطلوبی انجام شده است.



شکل (۲): اهداف پایش و نظارت (منبع: کمالی، ۱۳۹۲)

افزایش مشکلات معدن با تعیین عوارض صادراتی

متولی بخش معدن (وزارت صمت - معاونت امور معدن) باید از بخش معدن دفاع کند، زیرا این بخش حوزه عملکردی او محسوب می‌شود و در این مسأله تردیدی نیست که موفقیت معاونت معدنی به منزله توفیقی برای معدنکاران به حساب می‌آید. حسن حسینیقلی، نائب رئیس کمیسیون معدن و صنایع معدنی اتاق ایران خاطرنشان ساخت: وزارت صمت از مهرماه امسال موضوع وضع عوارض برای صادرات مواد معدنی را به مورد اجرا گذاشت و از سطح ۱۰ تا ۲۵ درصد برای اقلام مختلف پیاده شد، این امر برای بهره‌برداران معدن کوچک مشکل جدی فراهم ساخته است. وی افزود: امروز بخشنامه‌های پیاپی به منزله مانعی پیش‌روی مدیران میانی به ویژه در حوزه استان‌ها قرار دارد و مرجعی برای رسیدگی در این ارتباط نیست. رئیس اتحادیه صادرکنندگان فرآورده‌های صنایع و معدن سرب و روی خاطرنشان ساخت: کارگران فعال در سطح معادن انتظار دارند که در پایان سال از پرداخت‌های عیدانه برخوردار شوند، اما توقف صادرات، برای بهره‌برداران توانی باقی نگذاشته است. وی تصریح کرد: وضع عوارض برای صادرات در شرایط محدودیت‌های جدی تحریم‌های ظالمانه یک اقدام غیر کارشناسی برای تولید و صادرات کشور بود که

آثار تأثیرگذار بر فعالیت معدن، این امر شبکه حمل‌ونقل صادرات مواد معدنی را هم با مشکلات جدی روبه‌رو ساخت. وی خاطرنشان ساخت: بخش سنگ ترتینی از سیاست وضع عوارض برای صادرات مواد معدنی آسیب فراوانی متحمل شد و اینکه اخذ عوارض برای جلوگیری از آسیب کارخانه‌های داخلی است، این فلسفه «صفر» محسوب می‌شود و نقشی ندارد. بهرام‌ن به نقل از داریوش اسماعیلی، معاون جدید امور معادن و صنایع معدنی وزارت صمت، نقل کرد: تصمیماتی که اتاق فکر بخش معدن به عنوان شورای سیاست‌گذاری این بخش اتخاذ کند، توسط معاون معدنی وزیر صمت «وتو» نمی‌شود و این امر اشارة مثبتی برای این بخش در برخواهد داشت. وی تصریح کرد: سازمان بازرسی به شکل دقیق فعالیت در بخش معدن را رصد می‌کند و باید شفاف‌سازی لازم انجام شود و اطلاعات به شکل روزانه در اختیار سازمان یاد شده قرار می‌گیرد. رئیس خانه معدن تأکید کرد: امروز باید این واقعیت مورد توجه قرار گیرد که

وضع عوارض صادرات مواد خام معدنی انتقاد فعالان معدنی را به همراه داشت و معتقد بودند با توجه به شرایط اقتصادی و تحریم‌ها واحدهای کوچک و متوسط معدنی نیاز به تأمین شدید نقدینگی حاصل از ارز صادرات تولیدات متعلق به خود را دارند و چنین تصمیمات ناگهانی می‌تواند شوک بزرگی را به سرمایه‌گذاران در این بخش وارد کند. مرکز پژوهش‌های مجلس هم در بررسی این موضوع، ضمن آنکه میزان فعلی صادرات مواد خام معدنی را قابل توجیه ندانست، تأکید کرد: دولت باید از دخالت غیراصولی در بازار و قیمت‌گذاری محصولات معدنی خودداری کند. این در حالی است که کار به جایی رسیده که صادرات در حوزه‌های مختلف معدنی از ۴۰ تا صد درصد کاهش داشته است. همین موضوع بهانه نشتی‌ها را به حضور فعالان معدنی در خانه معدن ایران شد. محمدرضا بهرام‌ن، رئیس خانه معدن ایران در این نشست گفت: حلقه زنجیره توقف صادرات مواد معدنی بر اثر اجرای سیاست وضع عوارض بر صادرات مواد معدنی ضمن

به گزارش مناقصه‌مزایده، فرهاد انصاری با بیان اینکه در سال‌های گذشته همواره نیاز فراوانی به اطلاعات موجود در این نقشه به عنوان یک سند پایه برای تهیه سایر نقشه‌ها، پژوهش‌ها و کاربردها احساس می‌شد، افزود: صرف‌نظر از محتوای علمی و فنی ارزشمند این اثر، بسیاری از اطلاعات زمینی مانند رخنمون‌های بررسی شده در تهیه آن از بین رفته اند یا دیگر در دسترس نیستند که بر اهمیت آن می‌افزاید.

وی با بیان اینکه تهیه و تولید اسنادی از این دست با تمرکز بر واحدهای کوآترنری در سطح کشور کمتر در این سازمان مورد توجه قرار گرفته است، افزود: این نقشه‌ها بسیار پراهمیت و کاربردی به‌ویژه در زمینه عمران و توسعه شهری هستند؛ زیرا بستر گسترش اغلب فضاهای شهری کشور بر روی همین واحدهاست و به‌دلیل ارتباط دائمی با آنها، نقشه‌های کوآترنری به‌عنوان نقشه پایه برای تهیه سایر نقشه‌های شهری بسیار پراهمیت است.

معاون دفتر بررسی مخاطرات زمین‌شناسی، زیست‌محیطی و مهندسی سازمان زمین‌شناسی، تأکید کرد: این امر در مورد شهر تهران که پس از توسعه شهری دیگر دسترسی به این رخنمون‌های کوآترنری برای انجام مطالعات زمین‌شناسی وجود ندارد، اهمیت دوچندان پیدا می‌کند. انصاری خاطرنشان کرد: به دلایلی که روشن نیست، این نقشه در زمان خود منتشر نشده که بر همین اساس کوشش‌های زیادی شد تا با بهرام ارزنگ‌روش که گویا در خارج از کشور به سر می‌برد- برای گرفتن اجازه جهت انتشار نقشه تماس گرفته شود که متأسفانه به نتیجه نرسیده و لی سرانجام تصمیم بخش کار توگرافی، چاپ این نقشه با حفظ امانت و بدون هر گونه تغییر و کاملاً مطابق نسخه اصلی گرفته شد تا ضمن بهره‌مندی از محتوای ارزشمند آن، از کوشش‌های این پژوهشگر ارجمند پس از گذشت چندین سال، نه به شکل بایسته بلکه در حد توان و امکانات موجود قدردانی شود تا بیش از این چنین سند مهمی دور از دسترس علاقه‌مندان نیابد.

نقشه زمین‌شناسی کوآترنری تهران در مقیاس یک‌دویست‌وپنجاههزارم بر پایه تاش، دانش و برداشت بهرام ارزنگ‌روش تهیه و تدوین شد و سازمان زمین‌شناسی و اکتشافات معدنی کشور بدون هیچ‌گونه دخل و تصرف و تغییر با رعایت کامل کلیه نکات، آن را رقومی کرده و برای کاربرد راحت‌تر به همت نیره صبور و فرهاد انصاری به زبان انگلیسی برگردانده شده است. این سازمان ضمن قدردانی از تهیه‌کننده این نقشه، حق هر گونه نقد و ویرایش احتمالی درباره نقشه را برای ایشان محفوظ دانسته و آمادگی خود را جهت انجام آن اعلام می‌دارد.

علاوه بر آن ترجمه انجام شده از نقشه زمین‌شناسی کوآترنری تهران در مقیاس یک‌دویست‌وپنجاههزارم براساس برداشت کارشناسان دفتر بررسی مخاطرات زمین‌شناسی، زیست‌محیطی و مهندسی از سند فرانسوی این نقشه است و امکان دارد پژوهشگران برداشت‌های دیگری از آن داشته باشند که بر همین اساس نسخه اصلی به زبان فرانسه نیز در اختیار علاقه‌مندان قرار گرفته است. نسخه فارسی نیز در حال آماده‌سازی است و به‌زودی در اختیار علاقه‌مندان قرار خواهد گرفت و تهیه نسخه رقومی این اثر نیز به همت هانیه میرشاهوندی و نیره صبور انجام شده است.

مناقصه عمومی

شهرداری منطقه ۶ تبریز

شهرداری منطقه ۶ تبریز در نظر دارد با استناد به مجوز اخذ شده به شماره ۷۷۱۴۴/۳۱ مورخ ۱۳۹۸/۱۱/۱۹ به پیوست، تعداد ۳۶ قطعه تجاری از شهرک صیاد شیرازی و قطعه شماره یک (۱) تفکیکی از قطعات کارگاهی پلاک ۴۶۴۱ را به صورت نقد به فروش برساند. لذا از متقاضیان دعوت می‌شود با رعایت قانون منع مداخله کارکنان در معاملات دولتی از تاریخ انتشار آگهی جهت اخذ اسناد مزایده به سایت اینترنتی www.m6.tabriz.ir یا به امور قراردادهای منطقه واقع در جاده سنتو، میدان کارگر، شهرداری منطقه شش مراجعه نمایند.

ضمناً تحویل اسناد به دبیرخانه منطقه تا ساعت ۱۴:۰۰ روز یکشنبه مورخ ۱۳۹۸/۱۲/۱۱ می‌باشد و گشایش پیشنهادات در همان روز مورخ ۱۳۹۸/۱۲/۱۱ ساعت ۱۵:۳۰ واقع در خیابان آزادی، چهارراه ابوریحان، نبش خیابان لاله زار جنوبی، ساختمان مرکزی شهرداری تبریز بوده و سایر اطلاعات و جزئیات مربوطه در اسناد و شرایط شرکت در مزایده مندرج و جزء لینفک قرارداد خواهد بود. ضمناً هزینه چاپ آگهی برعهده برنده مزایده می‌باشد.

شماره قطعه	بلوک	موقعیت	کاربری	مساحت (متر مربع)	ارزش هر متر مربع (ریال)	ارزش کل (ریال)	سپرده شرکت در مزایده (ریال)	توضیحات
۲۰	۱۵۹	شهرک شهید صیاد شیرازی	عرصه تجاری	۳۸۵	۲۳,۰۰۰,۰۰۰	۸,۸۵۵,۰۰۰,۰۰۰	۴۴,۲۷۵,۰۰۰	قرارداد واگذاری
۲۱	۱۶۰	شهرک شهید صیاد شیرازی	عرصه تجاری	۳۸۵	۲۳,۰۰۰,۰۰۰	۸,۸۵۵,۰۰۰,۰۰۰	۴۴,۲۷۵,۰۰۰	قرارداد واگذاری
۲۲	۱۶۱	شهرک شهید صیاد شیرازی	عرصه تجاری	۳۸۵	۲۳,۰۰۰,۰۰۰	۸,۸۵۵,۰۰۰,۰۰۰	۴۴,۲۷۵,۰۰۰	قرارداد واگذاری
۲۳	۱۶۲	شهرک شهید صیاد شیرازی	عرصه تجاری	۳۸۵	۲۳,۰۰۰,۰۰۰	۸,۸۵۵,۰۰۰,۰۰۰	۴۴,۲۷۵,۰۰۰	قرارداد واگذاری
۲۴	۲۲	شهرک شهید صیاد شیرازی	عرصه تجاری	۵۴	۲۵,۰۰۰,۰۰۰	۱,۳۵۰,۰۰۰,۰۰۰	۶۷,۵۰۰,۰۰۰	قرارداد واگذاری
۲۵	۲۳	شهرک شهید صیاد شیرازی	عرصه تجاری	۵۴	۲۵,۰۰۰,۰۰۰	۱,۳۵۰,۰۰۰,۰۰۰	۶۷,۵۰۰,۰۰۰	قرارداد واگذاری
۲۶	۲۶	شهرک شهید صیاد شیرازی	عرصه تجاری	۳۴	۳۰,۰۰۰,۰۰۰	۱,۰۲۰,۰۰۰,۰۰۰	۵۱,۰۰۰,۰۰۰	قرارداد واگذاری
۲۷	۲۷	شهرک شهید صیاد شیرازی	عرصه تجاری	۳۴	۳۰,۰۰۰,۰۰۰	۱,۰۲۰,۰۰۰,۰۰۰	۵۱,۰۰۰,۰۰۰	قرارداد واگذاری
۲۸	۲۲	شهرک شهید صیاد شیرازی	عرصه تجاری	۳۴	۳۰,۰۰۰,۰۰۰	۱,۰۲۰,۰۰۰,۰۰۰	۵۱,۰۰۰,۰۰۰	قرارداد واگذاری
۲۹	۲۳	شهرک شهید صیاد شیرازی	عرصه تجاری	۳۳,۹۹	۳۰,۰۰۰,۰۰۰	۱,۰۱۹,۷۰۰,۰۰۰	۵۰,۹۸۵,۰۰۰	قرارداد واگذاری
۳۰	۲۴	شهرک شهید صیاد شیرازی	عرصه تجاری	۳۳,۳۳	۳۰,۰۰۰,۰۰۰	۹۹۹,۹۰۰,۰۰۰	۴۹,۹۹۵,۰۰۰	قرارداد واگذاری
۳۱	۲۵	شهرک شهید صیاد شیرازی	عرصه تجاری	۳۱,۰۵	۳۰,۰۰۰,۰۰۰	۹۳۱,۵۰۰,۰۰۰	۴۶,۵۷۵,۰۰۰	قرارداد واگذاری
۳۲	۲۶	شهرک شهید صیاد شیرازی	عرصه تجاری	۳۱,۱	۳۰,۰۰۰,۰۰۰	۹۳۳,۰۰۰,۰۰۰	۴۶,۶۵۰,۰۰۰	قرارداد واگذاری
۳۳	۲۷	شهرک شهید صیاد شیرازی	عرصه تجاری	۲۸,۹۷	۳۰,۰۰۰,۰۰۰	۸۶۹,۱۰۰,۰۰۰	۴۳,۴۵۵,۰۰۰	قرارداد واگذاری
۳۴	۲۱	شهرک شهید صیاد شیرازی	عرصه تجاری	۵۶	۱۴,۰۰۰,۰۰۰	۷۸۴,۰۰۰,۰۰۰	۳۹,۲۰۰,۰۰۰	قرارداد واگذاری
۳۵	۲۲	شهرک شهید صیاد شیرازی	عرصه تجاری	۵۶	۱۴,۰۰۰,۰۰۰	۷۸۴,۰۰۰,۰۰۰	۳۹,۲۰۰,۰۰۰	قرارداد واگذاری
۳۶	۲۳	شهرک شهید صیاد شیرازی	عرصه تجاری	۵۶	۱۴,۰۰۰,۰۰۰	۷۸۴,۰۰۰,۰۰۰	۳۹,۲۰۰,۰۰۰	قرارداد واگذاری
۳۷	یک	جاده سنتو، پلاک ۳۶۴۱ نبشی بخش ۷	عرصه کارگاهی	۶۰۰,۰۸	۱۴,۰۰۰,۰۰۰	۸,۴۰۱,۱۲۰,۰۰۰	۴۲۰,۰۵۶,۰۰۰	قرارداد واگذاری

شماره قطعه	بلوک	موقعیت	کاربری	مساحت (متر مربع)	ارزش هر متر مربع (ریال)	ارزش کل (ریال)	سپرده شرکت در مزایده (ریال)	توضیحات
۱	۱۸	شهرک شهید صیاد شیرازی	عرصه تجاری	۳۵	۱۸,۰۰۰,۰۰۰	۶۳۰,۰۰۰,۰۰۰	۳۱,۵۰۰,۰۰۰	قرارداد واگذاری
۲	۱۹	شهرک شهید صیاد شیرازی	عرصه تجاری	۳۵	۱۸,۰۰۰,۰۰۰	۶۳۰,۰۰۰,۰۰۰	۳۱,۵۰۰,۰۰۰	قرارداد واگذاری
۳	۲۰	شهرک شهید صیاد شیرازی	عرصه تجاری	۳۵	۱۸,۰۰۰,۰۰۰	۶۳۰,۰۰۰,۰۰۰	۳۱,۵۰۰,۰۰۰	قرارداد واگذاری
۴	۲۱	شهرک شهید صیاد شیرازی	عرصه تجاری	۳۵	۱۸,۰۰۰,۰۰۰	۶۳۰,۰۰۰,۰۰۰	۳۱,۵۰۰,۰۰۰	قرارداد واگذاری
۵	۲۲	شهرک شهید صیاد شیرازی	عرصه تجاری	۳۵	۱۸,۰۰۰,۰۰۰	۶۳۰,۰۰۰,۰۰۰	۳۱,۵۰۰,۰۰۰	قرارداد واگذاری
۶	۲۳	شهرک شهید صیاد شیرازی	عرصه تجاری	۳۵	۱۸,۰۰۰,۰۰۰	۶۳۰,۰۰۰,۰۰۰	۳۱,۵۰۰,۰۰۰	قرارداد واگذاری
۷	۲۴	شهرک شهید صیاد شیرازی	عرصه تجاری	۳۵	۱۸,۰۰۰,۰۰۰	۶۳۰,۰۰۰,۰۰۰	۳۱,۵۰۰,۰۰۰	قرارداد واگذاری
۸	۲۵	شهرک شهید صیاد شیرازی	عرصه تجاری	۳۵	۱۸,۰۰۰,۰۰۰	۶۳۰,۰۰۰,۰۰۰	۳۱,۵۰۰,۰۰۰	قرارداد واگذاری
۹	۲۶	شهرک شهید صیاد شیرازی	عرصه تجاری	۳۵	۱۸,۰۰۰,۰۰۰	۶۳۰,۰۰۰,۰۰۰	۳۱,۵۰۰,۰۰۰	قرارداد واگذاری
۱۰	۲۷	شهرک شهید صیاد شیرازی	عرصه تجاری	۳۴,۵۴	۱۸,۰۰۰,۰۰۰	۶۲۱,۷۲۰,۰۰۰	۳۱,۰۸۶,۰۰۰	قرارداد واگذاری
۱۱	۲۸	شهرک شهید صیاد شیرازی	عرصه تجاری	۳۲,۱۵	۱۸,۰۰۰,۰۰۰	۵۷۸,۷۰۰,۰۰۰	۲۸,۹۳۵,۰۰۰	قرارداد واگذاری
۱۲	۲۹	شهرک شهید صیاد شیرازی	عرصه تجاری	۵۳,۱۹	۱۸,۰۰۰,۰۰۰	۹۵۷,۴۲۰,۰۰۰	۴۷,۸۷۱,۰۰۰	قرارداد واگذاری
۱۳	۱	شهرک شهید صیاد شیرازی	عرصه تجاری	۶۶,۲۷	۱۶,۰۰۰,۰۰۰	۱,۰۶۰,۳۲۰,۰۰۰	۵۳,۰۱۶,۰۰۰	قرارداد واگذاری
۱۴	۲	شهرک شهید صیاد شیرازی	عرصه تجاری	۵۰	۱۶,۰۰۰,۰۰۰	۸۰۰,۰۰۰,۰۰۰	۴۰,۰۰۰,۰۰۰	قرارداد واگذاری
۱۵	۳	شهرک شهید صیاد شیرازی	عرصه تجاری	۵۰	۱۴,۰۰۰,۰۰۰	۷۰۰,۰۰۰,۰۰۰	۳۵,۰۰۰,۰۰۰	قرارداد واگذاری
۱۶	۴	شهرک شهید صیاد شیرازی	عرصه تجاری	۵۰	۱۴,۰۰۰,۰۰۰	۷۰۰,۰۰۰,۰۰۰	۳۵,۰۰۰,۰۰۰	قرارداد واگذاری
۱۷	۵	شهرک شهید صیاد شیرازی	عرصه تجاری	۵۰	۱۴,۰۰۰,۰۰۰	۷۰۰,۰۰۰,۰۰۰	۳۵,۰۰۰,۰۰۰	قرارداد واگذاری
۱۸	۶	شهرک شهید صیاد شیرازی	عرصه تجاری	۵۰	۱۴,۰۰۰,۰۰۰	۷۰۰,۰۰۰,۰۰۰	۳۵,۰۰۰,۰۰۰	قرارداد واگذاری
۱۹	۷	شهرک شهید صیاد شیرازی	عرصه تجاری	۵۶,۸۸	۲۳,۰۰۰,۰۰۰	۱,۳۰۸,۲۴۰,۰۰۰	۶۵,۴۱۲,۰۰۰	قرارداد واگذاری

انرژی نفت و نیرو

وزیر نفت خبر داد

افزایش درآمد ۴۰۰میلیارد دلاری بارشد یک درصدی ضریب بازیافت مخازن نفتی



از شرکت‌های دانش بنیان و توسعه فناوری به امضای قرارداد در بخش بالادستی و پایین‌دستی صنعت نفت اشاره کرد و گفت: به تازگی دستورالعملی داده شده است تا به استناد و دانش‌جویانی که مایل به فعالیت در حوزه نفت هستند، کمک‌هزینه پژوهشی (پژوهانه) پرداخت شود.

زنگنه باز شدن درهای پژوهشگاه صنعت نفت به روی محققان، شرکت‌های دانش بنیان و استارت‌آپ‌ها را از اقدام‌های حمایتی وزارت نفت عنوان کرد و افزود: تفاهم‌نامه تولید کک‌اسفنجی و سوزنی که به تازگی امضاء شد از جنس شرکت‌های دانش بنیان است که براساس آن دو محصول راهبردی برای تولید آلومینیم و فولاد با ارزش سرما به‌گذاری حدود یک میلیارد دلار از سوی پالایشگاه‌های بندرعباس و شازند امام خمینی(ره) انجام می‌شود.

دانشگاه‌های نفت از ۷۶ تا امروز

وزیر نفت با بیان اینکه کمتر از یک سال است که بر حمایت از شرکت‌های دانش بنیان تمرکز کرده‌ام، گفت: در این مدت متوجه شدم سازوکارهای زیادی برای حمایت از شرکت‌های دانش بنیان و استارت‌آپ‌ها ایجاد شده است، به‌طور کلی

وزیر نفت مهم‌ترین گام‌های وزارت نفت را برای حمایت از شرکت‌های دانش بنیان تشریح کرد و گفت: مجوز صندوق نیازهای فناورانه با اشاره به اینکه نخستین گام وزارت نفت برای حمایت از شرکت‌های دانش بنیان اختصاص حدود ۱۸ هزار هکتار زمین برای احداث پارک فناوری در شهرری بوده است، اظهار کرد: بخش نخست این پارک چند ماه آینده راه‌اندازی می‌شود تا شرکت‌های دانش بنیان و استارت‌آپ بتوانند در آنجا مستقر شوند.

وی با اشاره به اینکه برخی به ما گفتند آنجا (پارک ری) هوایش خوب نیست و فاصله‌اش با تهران زیاد است، گفت: در تهران جایی که زمین ۱۸ هکتاری برای استارت‌آپ‌ها در نظر گرفته شود، وجود ندارد. در این‌رو در جنوب تهران چنین زمینی را در نظر گرفته‌ایم و به زودی ۱۰۰ استارت‌آپ و شرکت دانش بنیان در این منطقه مستقر خواهند شد.

وزیر نفت درباره دومین گام هم توضیح داد: خوشبختانه با همت وزارت علوم، تحقیقات و فناوری و صندوق شکوفایی و نوآوری مجوز صندوق پژوهش و نوآوری صنعت نفت با سرمایه اولیه ۱۰۰ میلیارد تومان صادر شد (البته این سرمایه قابل افزایش خواهد بود) که می‌تواند پشتوانه محکمی برای شرکت‌های دانش بنیان باشد.

زنگنه گردهمایی شرکت‌های دانش بنیان و استارت‌آپ‌های صنعت نفت و ارائه نیازهای فناورانه راهم سومین گام و ادامه زنجیره حمایت از شرکت‌های دانش بنیان در وزارت نفت عنوان کرد و افزود: کمک اعتباری کوچکی به شرکت‌های دانش بنیانی که در ری مستقر می‌شوند، خواهد شد. البته این کمک تنها مختص شرکت‌هایی که در ری مستقر می‌شوند، نیست و به بقیه شرکت‌ها هم کمک خواهد شد.

فعال سازی سیستم تضمین خرید کالا و تجهیزات

وی افزود: سیستم تضمین خرید کالا و تجهیزات هم به‌زودی فعال می‌شود که کار بسیار مهمی است.

وزیر نفت در ادامه توضیحات درباره حمایت وزارت نفت



کتاب‌های تخصصی روزنامه «مناقصه»

فروش مستقیم از طریق سایت روزنامه
www.monaghesatiran.ir

کیوسک اخبار

شرکت‌های دانش بنیان برای مقابله با خوردگی راهکار ارائه دهند



مدیرعامل شرکت پتروایران نیازهای فناورانه این شرکت را بر شمرده و با اشاره به اهمیت خوردگی در صنعت نفت به‌ویژه در تأسیسات فراساحلی، دستیابی به پوشش‌های پیشرفته صنعتی ضدخوردگی و ضدسایش را به‌عنوان یکی از نیازهای فناورانه این شرکت بر شمرده. به گزارش مناقصه‌مزایده

به نقل از وزارت نفت، سپهر سپهری به تشریح نیازهای فناورانه پتروایران پرداخت و عنوانین آن را به شرح زیر اعلام کرد: پوشش‌های پیشرفته صنعتی ضدخوردگی و ضدسایش، توسعه فناوری‌های جدید مرتبط با تصفیه پساب واحدهای نمکزدایی صنایع بالادستی و تولید (Produced Water)، پاک‌سازی خاک و آب‌های زیرزمینی آلوده به هیدروکربن، نانوسیالات انتقال حرارت، نانواکسیدهای فلزی و نانوشش‌ها، روپات‌های بازرسی خطوط لوله فرآیندی، یوبیلیتی و سیستم تصفیه پساب صنعتی، طراحی و اجرای عملیات شکاف هیدرولیکی و طراحی و توسعه ابتکارات فناورانه به‌منظور پیشبرد پروژه تحول دیجیتال در شرکت. وی گفت: بخش تعمیرات در آینده صنعت نفت ایران بیش از پیش جایز اهمیت خواهد بود و در این میان، بحث خوردگی و تدبیر برای مقابله با آن باید بیش از پیش مدنظر قرار گیرد. سپهری با بیان اینکه پتروایران در دو دهه اخیر بیش از هفت میلیارد یورو پروژه در بخش‌های دریا و خشکی اجرا کرده است، ادامه داد: این شرکت به دنبال راه‌حل‌های کوتاه‌مدت و میان‌مدت با نگاه بلندمدت و با استفاده از توان شرکت‌های دانش بنیان است. مدیرعامل پتروایران امضای قراردادهای بلندمدت و در نظر گرفتن منافع طرفین (کارفرما و پیمانکار) را برای حمایت از فعالیت شرکت‌های فعال در صنعت نفت ضروری دانست و این را هم یادآور شد که شرکت‌های داخلی می‌توانند به‌ویژه در شرایط تحریم برای اقتصاد کشور راهگشا باشند. وی با بیان اینکه نباید تنها در دوران تحریم به شرکت‌های داخلی اتکا کرد، گفت: واقعیت دربارۀ شدت تأثیر ویروس کرونا بر اقتصاد بزرگ که نتوان با آن مقابله کرد، زیرا توان داخلی ظرفیت مطلوبی پیش روی ما گذاشته است، اما باید واقع‌بین بود و پذیرفت که تحریم هزینه‌های زیادی را بر ما تحمیل می‌کند.

سه پیش‌بینی مختلف از تأثیر کرونا بر بازار نفت



همه درباره این موضوع توافق دارند که ویروس کرونا که اکنون بیماری کووید ۱۹ نام گرفته و باعث تعطیلی بخش‌های بزرگی از صنعت چین و توقف سفر در این کشور شده است، به تقاضای جهانی برای نفت به شدت آسیب خواهد زد. به گزارش ایسنا، سه آژانس بزرگ پیش‌بینی‌کننده اوضاع انرژی، درباره شدت تأثیر ویروس کرونا روی تقاضای نفت و توان بازار نفت در سال ۲۰۲۰ اختلاف‌نظر دارند.

آژانس بین‌المللی انرژی، اداره اطلاعات انرژی آمریکا و اوپک در گزارش‌های ماهانه که به تازگی منتشر کردند، پیش‌بینی خود از میزان تقاضای جهانی برای نفت در نیمه اول سال ۲۰۲۰ را پهن کردند. برآورد این آژانس‌ها میزان افت تقاضا برای نفت به دلیل تأثیر ویروس کرونا، منعکس‌کننده نقطه‌نظر آنها درباره شدت تأثیر این اپیدمی در فقدان شواهد قاطع از تأثیر واقعی آن است. تجبجی ندارد آژانس بین‌المللی انرژی که نماینده بزرگ‌ترین کشورهای مصرف‌کننده نفت است، بزرگ‌ترین تأثیر کرونا بر تقاضا و اوپک که نماینده تولیدکنندگان نفت است، جزئی‌ترین تأثیر را پیش‌بینی کرده است و اداره اطلاعات انرژی آمریکا که نماینده بزرگ‌ترین کشور مصرف‌کننده و تولیدکننده نفت در جهان است، بین این دو قرار دارد.

آژانس بین‌المللی انرژی که پیش‌بینی خود از تقاضای جهانی برای نفت در سه ماهه اول امسال را به میزان ۱.۳ میلیون بشکه در روز کاهش داد که سه برابر بازبینی صورت گرفته توسط اوپک بوده است.

طبق گزارش آژانس بین‌المللی انرژی، تقاضای جهانی برای نفت در سه ماه اول ۱.۳ میلیون بشکه در روز کمتر از میزانی خواهد بود که یک ماه قبل تصور می‌رفت. این کاهش بسیار بزرگ‌تر از میزانی است که اوپک انتظار دارد و به اندازه‌ای است که جهان را برای نخستین بار در یک دهه گذشته با کاهش سالانه تقاضا روبرو خواهد کرد. اکنون پیش‌بینی می‌شود مصرف نفت جهان در سه ماهه اول ۴۰۰ هزار بشکه در روز کمتر از پیش‌بینی ماه گذشته باشد. رشد تقاضا بر مبنای سالانه در سه ماهه دوم بهبود خواهد یافت اما ۲۷۰ هزار بشکه در روز کاهش‌یافته نصف پیش‌بینی یک ماه پیش است.

به نظر می‌رسد اوپک نگرانی چندانی ندارد و مقایسه گزارش‌های ژانویه و فوریه این گروه نشان می‌دهد ویروس کووید ۱۹ تقاضای چین برای نفت در سه ماهه اول را تنها ۱۶۰ هزار بشکه در روز نسبت به برآورد ماه گذشته کاهش می‌دهد و میزان مصرف همچنان ۱۴۰ هزار بشکه در روز بالاتر از مدت مشابه در سال ۲۰۱۹ خواهد بود. این نقطه‌نظر با آماری که توسط بلومبرگ نیوا انرژی فاینانس تهیه شده، تضاد دارد. مصرف سوخت جت چین ۲۴۰ هزار بشکه در روز نسبت به سطح پیش از شیوع اپیدمی کاهش پیدا کرده و با وجود پایان تعطیلات طولانی سال نو، جاده‌های این کشور خالی مانده‌اند.

فراتر از این ویروس، الگوهای جالبی از پیش‌بینی‌های تقاضای جهانی برای نفت نمود پیدا کرده‌اند. برآوردهای مصرف و رشد سالانه برای سال گذشته مورد بازبینی نزولی قرار گرفته‌اند و دوباره آژانس بین‌المللی انرژی و اداره اطلاعات انرژی آمریکا موضع بدبینانه‌ای نسبت به اوپک داشته‌اند.

هر سه آژانس اکنون اعلام کرده که رشد تقاضای جهانی برای نفت در سال ۲۰۱۹ پایین یک میلیون بشکه در روز بوده است.

دیدگاه خوش‌بینانه اوپک در بین این سه آژانس به معنای آن است که تنها اوپک انتظار دارد سطح ذخایر جهانی نفت امسال پایین‌تر رود البته به شرطی که تولید اوپک نسبت به سطح تولید ۲۸.۸۶ میلیون بشکه در روز در ژانویه، تغییر پیدا نکند. تقریباً کل صادرات بیش از ۱.۱ میلیون بشکه در روز نفت لیبی از زمان محاصره پایانه‌های صادرات نفت توسط نیروهای وفادار به زنتال خلیفه فحتر، مسدود شده و تولید این کشور را به میزان ۳۵۰ هزار بشکه در روز کاهش داده است. اگر بنابر دیدی بازگشایی نشوند تقریباً ۸۰۰ هزار بشکه در روز ظرفیت تولید فعلی این کشور در ماه میلادی جاری متوقف خواهد شد و مجموع تولید اوپک را به ۲.۸ میلیون بشکه در روز می‌رساند که پایین‌ترین میزان در بیش از یک دهه گذشته خواهد بود.

براساس گزارش بلومبرگ، اوپک حتی بدون کاهش بیشتر تولید لیبی انتظار دارد ذخایر جهانی نفت امسال با نرخ ۴۴۰ هزار بشکه در روز کاهش پیدا کند که در تضاد با نظر آژانس بین‌المللی انرژی و اداره اطلاعات انرژی آمریکا است که انتظار دارند ذخایر به همین میزان رشد کنند.

میلیارد تا ۴۰۰ میلیارد فروش دارند، اظهار کرد: انتقال فناوری، شاخص ارزیابی این شرکت‌هاست.

جواهردشتی افزود: این عامل اساسی برای بومی‌سازی فناوری‌ها به کار گرفته می‌شود و با توجه به اصل جلویی‌ر از خام‌فروشی روی ابزار بومی‌سازی فناوری‌ها تأکید شده است.

مشاور معاون امور علمی و فناوری رئیس‌جمهور با بیان اینکه ما به عنوان نهاد تسهیلگر آماده‌ایم شرکت‌های دانش بنیان با شرکت‌های بزرگ برای رفع گلوگاه‌های فناورانه وصل می‌شوند، گفت: لازم است توسعه زیست‌بوم اقتصاد در صنعت پتروشیمی ایجاد شود.

به گفته وی عناصر زیست‌بوم نیازمند تأمین مالی برای ایجاد نهادهای پشتیبان هستند که با کمک هلدینگ در حال بررسی ایجاد یک مرکز در ماهشهر در این زمینه هستیم.

در این کار پیش‌قدم باشد قطعاً این رویه تسری یافته و روش‌ها اصلاح می‌شود.

محمدپور با بیان اینکه ۴۹ درصد ظرفیت ما در اختیار نفت و یک‌درصد در اختیار صادرات است، افزود: اکنون کمیته توسعه صادرات و بین‌الملل را در سوریه، ترکیه و آذربایجان راه‌اندازی کرده‌ایم اما آن چه نگران‌کننده است ظرفیت خالی ۵۰ درصدی است.

همچنین در این مراسم مهرشاد جواهردشتی، مشاور معاون امور علمی و فناوری رئیس‌جمهور از اعلام آمادگی این معاونت برای ارتباط شرکت‌های بزرگ با دانش بنیان‌ها برای رفع گلوگاه‌های فناورانه خبرداد و گفت: در دوره اقتصاد بدون نفت، تمرکز خود را بر نظام نوآوری گذاشته‌ایم.

وی با بیان اینکه ۱۵ هزار بررسی از شرکت‌های دانش بنیان منجر به تأیید ۴۷۰ شرکت شد که بیش از ۵۰۰ شرکت از ۴۷۰

دارد که در ۴۰ درصد باقیمانده نیز کشور به خودکفایی برسد که این مسأله بستگی به کارفرما دارد، گفت: مشکل ما در صادرات API است که هنوز نتوانسته‌ایم آن را حل کنیم.

وی با بیان اینکه کشورهایمانند عمان، آذربایجان، سوریه و عراق مقاصد صادراتی ما هستند، اظهار کرد: باید بتوانیم چالش‌های موجود در بخش صادرات را برطرف کنیم. یکی از بزرگ‌ترین چالش‌های ما کاهش تقاضا است، علاوه بر آن به لحاظ بیمه و مالیات نیز مشکلاتی وجود دارد به گونه‌ای که هنوز مطالبات خود را دریافت نکرده‌ایم اما باید ارزش‌افزوده آن را پرداخت کنیم.

رئیس انجمن سازندگان صنعت نفت با بیان اینکه خرید بی‌رویه از خارج از کشور یکی دیگر از مشکلات ما در این بخش است، گفت: رفتار با سازنده داخلی مشابه شرکت‌های خارجی تنها درخواست ما از کارفرماست که اگر هلدینگ

